
KARTA IMPREZY
Nazwa imprezy: Na szlaku kadzidła

Kraj: Oman

Długość imprezy: 8

Terminy:

2025-02-08 - 2025-02-15 - 4270,0 PLN / os.

2025-05-10 - 2025-05-17 - 3727,0 PLN / os.

2025-09-09 - 2025-09-16 - 4237,0 PLN / os.

O WYCIECZCE

Zapraszamy do odkrywania historii Omanu, podczas wycieczki będą państwo zobaczyć

największe zabytki oraz najbardziej znane budynki Omanu. Muzeum narodowe,

meczety, siedemnastowieczne forty. Zobaczą państwo przyrodnicze piękno tego kraju

w wąwozie Wandi Bani Khalid i na pustyni Wahiba.

PROGRAM

DZIEŃ 1 WARSZAWA - MASKAT
Zbiórka w Warszawie na lotnisku Chopina w hali odlotów najpóźniej dwie godziny przed

odlotem. Odprawa biletowo-bagażowa, przelot do Maskatu z przesiadką na jednym z

międzynarodowych portów lotniczych w godzinach nocnych. 

DZIEŃ 2 MASKAT - ZWIEDZANIE
Przylot do Maskatu w godzinach porannych, transfer autokarem z lotniska do centrum

miasta. Śniadanie, a następnie zwiedzanie stolicy Omanu. Miasto to jest znane od I w

n.e. jako port handlowy, przez wieki było ono pod władaniem różnych zarządców, w

tym Persów, Portugalczyków oraz Imperium Osmańskiego, co ma odbicie w

specyficznym, orientalnym klimacie miasta. Dziś stolica Sułtanatu liczy 1,5 miliona

mieszkańców, z czego około połowa to imigranci. Jako pierwszy w stolicy zobaczą

Państwo największy i główny meczet Omanu - meczet Sułtana Kabusa. Ogromny

gmach świątyni został otwarty w 2001 roku, w trzydziestą rocznicę rządów Sułtana

Kabusa, wzniesiony został z 300 tysięcy ton piaskowca, a jego główny dywan waży

imponujące 21 ton. W głównej hali modlitewnej, mogącej pomieścić aż 6500 wiernych,

znajduje się gigantyczny żyrandol, liczący 14 metrów wysokości - jest to drugi

największy kandelabr na świecie. Przy wejściu do meczetu obowiązuje stosowny strój -

nakrycie głowy, długie nogawki i zakrycie ramion. Następnie przejadą Państwo pod 

Królewski Teatr Operowy, będący trzecią najważniejszą sceną w świecie arabskim,

po Kairze i Bejrucie. Następnie przejadą Państwo pod park Qurum, z którego

rozpościerają się rozległe lasy mangrowe, sięgające niemal do wybrzeża miasta.

Kolejnym punktem zwiedzania będzie suk (bazar) Mutrah w dzielnicy Al-Ariana,

największe, zabytkowe targowisko, ulokowane pośród ciasnych uliczek zabytkowej,

handlowej części miasta. Po drobnych zakupach zobaczą Państwo nadmorską 

promenady Corniche, z fortem Mutrah górującym nad starym miastem, położonym

u podnóża gór Hajar, dominujących nad starym miastem. Ostatnią, najbardziej

zachodnią dzielnicą stolicy jest Stare Miasto, w którym mieści się przede wszystkim 

pałac Sułtana, Al-Alam, oryginalnie zdobiony złoto-niebieskimi kolumnami. Tuż obok

pałacu znajdują się dwa portugalskie forty, strzegące wejścia do przypałacowej zatoki -

Al-Jalali i Al-Mirani. Na koniec udadzą się Państwo do Omańskiego Muzeum
Narodowego, gromadzącego ponad 7000 dzieł sztuki i przedmiotów codziennego



użytku od początków zasiedlenia terenów Oman do dzisiaj. Po przejechaniu całej

stolicy powrót do do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja. Nocleg w hotelu. 

DZIEŃ 3 MASKAT - TAMA WADI DAYQAH - BIMMAH SINKHOLE - WĄWÓZ WADI
SHAB - SUR
Śniadanie w hotelu, wykwaterowanie i wyjazd na południowy-wschód w stronę Sur. Po

przejechaniu nieco ponad stu kilometrów zobaczą Państwo pośród górskiego, surowego

krajobrazu prawdziwą perełkę - tamę Wadi Dayqah, największy tego typu obiekt w

krajach arabskich. Tama ta gromadzi wodę pitną dla okolicznych miejscowości oraz dla

samego Maskatu. Ogromna, betonowa konstrukcja mierzy 75 metrów wysokości, 435

metrów długości i została otwarta w 2010 roku. Następnie przejadą Państwo do

prawdziwego dziwu natury, jakim jest z pewnością Bimmah Sinkhole. Jest to osobliwa

dziura w ziemi, w której znajduje się bijące źródło krystalicznej wody o głębokości

ponad 2 metrów. Stanowi to miejsce kąpieli dla wielu okolicznych mieszkańców, a w

wodzie żyją malutkie rybki, które chętnie podgryzają stopy kąpiących się ludzi. Po

krótkiej kąpieli przemieszczą się Państwo do niezwykle urokliwego zakątka, położonego

bardzo blisko wybrzeża - wąwozu Wadi Shab. Żeby dostać się do początku łatwego

trekkingu, odbędą Państwo krótki rejs miejscową łódką na drugą stronę rzeki. Samtąd

przejdą państwo pośród małych basenów kąpielowych, idąc półkami skalnymi nad

malowniczymi rzekami spływającymi z głębi wąwozu, tworząc turkusowe oazy pośród

skalistego, surowego krajobrazu. Na końcu wąwozu znajduje się jaskinia z dużym

wodospadem wewnątrz - dla chętnych możliwość pływania wewnątrz jaskini. Powrót tą

samą drogą do autokaru z drugim rejsem do parkingu. Znad wąwozu przejadą Państwo

do białego miasta  - Sur, które zasłynęło w Omanie z produkcji tradycyjnych arabskich

łodzi - dhow. W mieście znajduje się port, gdzie będą mogli Państwo obserwować

rybaków reperujących takie łodzie oraz obejrzeć pomnik Fatah Al-Kair, pokazujący 70-

letnią, odrestaurowaną łódź dhow. Później odwiedzą Państwo zabytkowy fort
Sunaysilah oraz zamek Bilad Sur, wybudowany w XIX wieku by ochronić portowe

miasto przed napadami pustynnych plemion. Na koniec dnia udadzą się Państwo do

starego miasta, gdzie będzie możliwość zrobienia zakupów w tradycyjnym suku.

Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja. Nocleg w hotelu.

DZIEŃ 4 SUR - WĄWÓZ WADI BANI KHALID - PUSTYNIA WAHIBA SANDS -
BIRKAT AL MAWZ - NIZWA
Po śniadaniu wyjazd w kierunku południowym, w stronę pustyni Sharqiya. Po około 90

kilometrach przesiądą się Państwo do mniejszego autobusu, którym dowiezie Państwa

w głąb gór. Pierwszym miejscem jakie dzisiaj Państwo zobaczą będzie urokliwy i

popularny wśród lokalnych mieszkańców wąwóz Wadi Bani Khalid, otoczony gęstą

oazą palm daktylowych pośród wysokich gór. Wraz z krystaliczną wodą naturalnych

basenów tworzy to naprawdę niezapomnianą całość. Po relaksie w oazie zjadą Państwo

do poziomu pustyni, by po przesiadce w terenowe samochody z napędem na cztery

koła udać się na przejażdżkę w kopnym piasku na pustynne wydmy zwane Wahiba
Sands. Krajobraz już po chwili podróży po omańskich bezdrożach przypomina

bezkresną powierzchnię Marsa, z pofałdowanymi wydmami sięgającymi horyzontu. Po

drodze zobaczą Państwo również tradycyjne namioty, służące niegdyś ludom

pustynnym podczas wielodniowych podróży przez pustynię. Po przejażdżce po piasku

przejazd do ukrytego w gęstym gaju palmowym miasteczka Birkat Al Mawz. Po

niedługim spacerze pojadą Państwo do historycznego i jednego z najważniejszych

miast w Omanie - Nizwy. Miasto słynie z wielkiego, XVII-wiecznego fortu, na

którego szczycie zobaczą Państwo panoramiczny widok na okoliczne doliny oraz z

jednego z największych w kraju suku, na którym możecie Państwo kupić dosłownie

wszystko. Po zwiedzeniu obu miejsc przejazd do hotelu, zakwaterowanie 

i obiadokolacja w pobliskiej restauracji. Nocleg w hotelu.

DZIEŃ 5 NIZWA - BAHLA - NIZWA, FAKULTATYWNIE: AL-HAMRA - MISFAT AL-
ABRYEEN - JEBEL SHAMS



Po śniadaniu przejazd do miasteczka Bahla, nad którym wznoszą się dwie

majestatyczne budowle, zamek Jabreen z XVII wieku (jeden z niewielu zamków

niebędący ufortyfikowanym, z bardzo bogatym, wystrojem wnętrz) oraz fort Bahla,

najstarszy fort w kraju, zbudowany z gliny, oryginalnie pochodzący nawet z XII wieku. 

Fort Bahla jest jednym z siedmiu obiektów w Omanie wpisanych na liście światowego

dziedzictwa UNESCO. Powrót do hotelu w Nizwie i czas wolny.

Wycieczka fakultatywna – wycieczka jeepami do kanionu Wagi Ghul:

Po powrocie z Bahli do Nizwy przesiądą się Państwo w terenowe jeepy z napędem

4×4, by wyjechać w najwyższe partie Omanu. Na początku przejadą Państwo

przez wąskie drogi w górach zbudowanych z nietypowego materiału – gliny

mułowej. Wspinaczka kończy się w dwóch miastach na ich szczytach – Al-Hamra
i Misfat Al-Abreen, które słyną ze wspaniałych krajobrazów dookoła oraz z

palmowych oraz pomiędzy zabytkowymi, tradycyjnymi budynkami mieszkalnymi.

Po krótkich spacerach po tych urokliwych miasteczkach wyjadą Państwo w stronę

najwyższych gór Omanu, w tym Jebel Shams – ,,Góry Słońca”, mierzącej aż 

3075 m.n.p.m. Po drodze do najwyższego szczytu będą mieli Państwo okazję

podziwiać Wadi Ghul, będący drugim największym kanionem na świecie po

amerykańskim Wielkim Kanionie Kolorado, liczący aż 2272 metry głębokości do

powierzchni rzeki! Dojazd na sam szczyt góry Jebel Shams nie jest możliwy, gdyż

znajduje się tam baza wojskowa, lecz z położonego na wysokości 2997
m.n.p.m. punktu widokowego będą mogli Państwo zobaczyć jak na dłoni dużą

część kanionu oraz wiele okolicznych szczytów wśród bardzo surowego krajobrazu

niczym na księżycu. Pod wieczór dojazd jeepami do hotelu w Nizwie.

Obiadokolacja w pobliskiej restauracji. Nocleg w hotelu.

DZIEŃ 6 NIZWA - FALAJ - ALSAWAD - WADI QURAI - MASKAT
Po śniadaniu powrót autokarem do Maskatu. Po drodze powrotnej do stolicy w

miejscowości Falaj-Alsawad zobaczą Państwo słynne systemy irygacyjne zwane 

afladż, które pochodzą nawet z V w. n.e., nawadniające pola i zaopatrujące

mieszkańców w wodę górską w tym niekorzystnym dla człowieka klimacie. Pięć z

ponad trzech tysięcy systemów nawadniających zostało wpisanych na listę światowego

dziedzictwa UNESCO. Niedaleko od tego miejsca znajduje się kolejny teren

wypoczynkowy przy wąwozie Wadi Qurai, gdzie będą mogli Państwo odetchnąć od

omańskich upałów. Następnie przejadą Państwo ostatnie sto kilometrów z powrotem do

Maskatu, gdzie będą mogli Państwo skorzystać z wolnego czasu na zakupy w suku
Mutrah. Późnym popołudniem powrót do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja.

Nocleg w hotelu.

DZIEŃ 7 MASKAT
Śniadanie w hotelu i czas wolny do swobodnej eksploracji miasta.

Wycieczka fakultatywna – archipelag Al-Diminyat – snorkelling:

Dla chętnych możliwość wzięcia udziału w rejsie statkiem na archipelag
rajskich wysepek Al-Diminiyat, położonych około 20 km na północny-wschód

od Maskatu. Na miejscu możliwość podziwiania rafy koralowej i podwodnego życia

podczas snorkelingu.

Wieczorem obiadokolacja i transfer na lotnisko.

DZIEŃ 8 MASKAT - POLSKA
Nocny przelot do Polski z przesiadką w jednym z międzynarodowych portów lotniczych.

Przylot do Polski w godzinach popołudniowych.

ŚWIADCZENIA

Wliczone w cenę:



- Bogaty program zwiedzania pod opieką polskiego pilota.

- Przeloty międzynarodowe na trasie Warszawa – Maskat i Maskat – Warszawa z

przesiadką w jednym z międzynarodowych portów lotniczych wraz z opłątami

lotniskowymi i opłatami pobieranymi przez linie lotnicze za wystawienie biletu.

- Transfery i przejazdy według programu klimatyzowanymi autokarami lub

mikrobusami.

- Zakwaterowanie w hotelach 3* w pokojach dwuosobowych z klimatyzacją.

- Wyżywienie wg programu (6 śniadań, 6 obiadokolacji).

- Ubezpieczenie podróżne (szczegóły TUTAJ ).

- Opiekę polskiego pilota na całej trasie wycieczki.

- Składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.

Poza ceną:

- Obowiązkowego pakietu dewizowego 657 EUR płatnego w kraju docelowym,

zawierającego część świadczeń (m.in. parkingi, opłaty drogowe, bilety wstępu,

przewodnicy lokalni, opłaty i podatki lokalne, klimatyczne, emisyjne etc.).

- Napiwków – 48 EUR/ os.

- Napojów do posiłków.

- Udziału w wycieczkach fakultatywnych: 

Wyjazd jeepami na górę Jebel Sham 

Snorkelling na archipelagu Al-Diminiyat 

• 

• 

/ubezpieczenie
/ubezpieczenie

